LEI Nº 018/2005, de 10 de março de 2005.

Altera dispositivo da Lei nº 015/92, de 01 de abril de 1992, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos servidores públicos do Município, das autarquias e das fundações municipais.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE,

L  E  I:

Art. 1º O Art. 48, da Lei nº 015/92, de 01 de abril de 1992, fica suprimido o parágrafo único e acrescidos os parágrafos 1º, 2º e 3º.

Parágrafo 1º - Mediante autorização do servidor poderá ser efetuado desconto de sua remuneração em favor de entidade sindical excetuada a contribuição sindical obrigatória prevista em seu estatuto.

Parágrafo 2º - Mediante autorização do servidor poderão ser efetuados descontos de sua remuneração em favor de entidades ou pessoas previamente nominadas.

Parágrafo 3º  – Exceto os descontos previstos no Art.48, caput, os demais, poderão ser cancelados mediante solicitação, por escrito dos interessados.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal 25 de Julho, Medianeira, 10 de março de 2005.

Elias Carrer

Prefeito Municipal